
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

02/02/2015

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO - ANNO 2015 - CONFERMA

10

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DUE, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015 Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 02/02/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
CONSIDERATO che:

· Il  Ministero   dell'Interno  ha  disposto  il  termine  del  31/03/2015  per  deliberare  il
bilancio di previsione per l'esercizio 2015;

· Il comma 169  della legge 296/2006  prevede che “ gli Enti locali  deliberino le tariffe
e  le  aliquote  relative  ai  tributi  di  loro  competenza  entro  la  data  fissata  da  norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione .Dette deliberazioni,anche se
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purchè  entro  il  termine  innanzi
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso  di  mancata
approvazione  entro  il  suddetto  termine,le  tariffe  e  le  aliquote  si  intendono
prorogate di anno in anno”.

· Il  Decreto  del Ministero  dell'  Interno  31  dicembre  1983  individua  le  categorie  dei
servizi pubblici locali a domanda individuale;

DATO  ATTO   che  con  deliberazione  G.C.  n  63  del  28/09/2004  anche  il  servizio  di
trasporto scolastico è stato equiparato ai servizi a domanda individuale;

RITENUTO di confermare per l'anno  2015  le  tariffe  vigenti  nel 2014  relative  ai  servizi
pubblici  a  domanda  individuale  come  da  prospetto  allegato,  e  ribadendo  quindi  la
fornitura gratuita dei primi 100 metri cubi di acqua a tutti i cittadini, in considerazione del
perdurare  della  crisi  economica  che  colpisce  l'Italia  ed  in  particolar  modo  la  nostra
piccola realtà;

TENUTO CONTO  altresì che  la  fornitura   gratuita  dei  primi  100  metri  cubi  di  acqua
comporta tuttavia,  anche  per questo  anno,  una  minore  entrata  alle  casse  comunali  di
circa  euro  23.000,00  che  questa  Amministrazione  si  impegna  a  recuperare  mediante
una riduzione della spesa corrente;

VISTI:
· Il D.Lgs 18 Agosto 2000 n 267;
· Il vigente regolamento di contabilità;
· Lo Statuto dell'Ente;
· Il DLGS. 118/2011 –Contabilità Armonizzata-
· Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espresso  dal

responsabile del servizio interessato ai sernsi dell'art. 49 del d.l.gvo 267/2000;

   Con voti unanimi  e favorevoli legalmente resi

D E L I BE R A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. DI  CONFERMARE  ,   per  l'anno  2015  le  tariffe  vigenti  nell'anno   2014  sia  per  i
servizi  pubblici  a  domanda  individuale  che   per  il  servizio  idrico  integrato   
(acqua,fogna e depurazione) e comunque come dai seguenti   allegati  alla  presente
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:
- Allegato A – tariffe per scuola di danza, refezione scolastica e scuolabus;
- Allegato B – Tariffe servizio idrico integrato.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 02/02/2015 - Pagina 2 di 4



2. DI DICHIARARE,  con  separata  ed  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134, comma 4, del D.Lgs  18  agosto
2000 n 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 02/02/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-02-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-02-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 02/02/2015 - Pagina 4 di 4


